
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 15/1 (13197)  20 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2023 г.   № 555
О ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ 

НА ПОДДЕРЖАНИЕ  В ИСПРАВНОМ СОСТОЯНИИ ИСТОЧНИКОВ НАРУЖНОГО 
ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 
2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом 
Московской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных 
вопросов в сфере благоустройства в Московской области», на основании суточных актов провер-
ки источников наружного противопожарного водоснабжения за октябрь 2022 года, в целях повы-
шения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики, поддержания 
в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского округа Солнеч-
ногорск Московской области постановляет:

1. В связи с проведением на территории городского округа Солнечногорск Московской области 
планово-профилактических мероприятий, направленных на поддержание в исправном состоянии 
источников наружного противопожарного водоснабжения, определить:

1.1. К источникам наружного противопожарного водоснабжения отнести пожарные гидранты, по-
жарные водоёмы, естественные и искусственные источники воды (реки, бассейны и т.п.), оборудо-
ванные подъездами с площадками с твердым покрытием размерами не менее 12х12 м для установки 
пожарных автомобилей и забора воды в любое время года.

2. Ответственному за обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа Солнечногорск Московской области первому заместителю Главы администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области А.А. Попову:

2.1. Обеспечить мероприятия, направленные на поддержание противопожарного водоснабжения 
в исправном и работоспособном состоянии;

2.2. Организовать проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабже-
ния, расположенных на территории городского округа Солнечногорск Московской области, в весен-
ний период 2023 года;

2.3. По итогам проведения работ по проверке источников наружного противопожарного водо-
снабжения организовать составление суточных актов проверки источников наружного противопо-
жарного водоснабжения, копии которых направлять сторонам, участникам, проводившим проверку;

2.4. При выявлении условий, препятствующих забору воды, принять незамедлительные меры для 
их устранения;

2.5. Обеспечить наличие свободных подъездов к источникам наружного противопожарного водо-
снабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники;

2.6. Запретить использование для хозяйственных и производственных целей запаса воды, пред-
назначенного для нужд пожаротушения;

2.7. В местах расположения пожарных гидрантов и водоемов установить указатели в соответ-
ствии с ГОСТ 12.4.026-2015.

Срок: с 20 апреля по 26 мая 2023 года.
3. Уполномочить Управление экологии и административно-технического надзора администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области совместно с начальниками Территориальных 
управлений администрации городского округа Солнечногорск Московской области, на территории 
которых имеются искусственные и естественные водоёмы:

3.1. Выделить необходимое количество техники для организации проверки источников наружного 
противопожарного водоснабжения с участием работников Государственной противопожарной службы;

3.2. Провести проверку открытых водоисточников с участием сотрудников Государственной про-
тивопожарной службы, обратив особое внимание на подъездные пути, размер зеркала воды в ка-
ждом водоёме, заиливаемость дна, запас воды, устройство пирсов для забора воды.

Срок: с 24 апреля по 26 мая 2023 года;
3.3. Предложить руководителям организаций, имеющих на балансе объекты наружного противо-

пожарного водоснабжения, провести мероприятия, указанные в настоящем постановлении.
Срок: с 24 апреля по 26 мая 2023 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течение 15 дней с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 г.   № 558
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
НА 2023-2025 ГОДЫ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 1 июля 2013 года № 66/2013-ОЗ  «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 14 марта 
2017 года № 156/8 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочного плана реализации реги-
ональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории Московской области», администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, на 2023-2025 годы (приложение).

2. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области А.В. Савичеву направить настоящее постановление в адрес 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области и некоммерческой органи-
зации  «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» в течение трех ра-
бочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: www.solreg.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 г.   № 559
О РАСКОНСЕРВАЦИИ ВОДНЫХ УСТРОЙСТВ (ФОНТАНОВ) НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30 
декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустрой-
ства в Московской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в целя х 
обеспечения нормативного технического состояния водных устройств на территории городского округа 
Солнечногорск администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Назначить ответственным за выполнение работ по подготовке водных устройств (фонтанов) 
к летнему периоду 2023 года исполняющего обязанности директора муниципального бюджетного 
учреждения «Дирекция единого заказчика городского округа Солнечногорск» А.Н. Спирина.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция единого заказчика городского округа 
Солнечногорск» (А.Н. Спирин):

2.1. В срок до 25 апреля 2023 года осуществить сезонную подготовку насосной станции фонта-
нов, промывку сливных труб фонтанов от осадка и наносов, очистку и промывку чаш фонтанов, за-
мену и герметизацию светильников фонтанов, регулировку высоты и наклона струеобразующих эле-
ментов, локальное восстановление гидроизоляции чаш фонтанов, прочистку сетки-фильтра, очистку 
и промывку сифонных труб от грязи;

2.2. Произвести запуск фонтанов 29 апреля 2023 года;
2.3. В целях обеспечения бесперебойной работы и продолжительной эксплуатации фонтанов 

проводить профилактические работы не реже 1 раза в месяц.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 г.   № 560
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
депутатов городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в городском округе Солнечногорск в новой редакции»  админи-
страция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти (далее – отчет об исполнении бюджета) за 1 квартал 2023 года (приложение).

2.Финансовому управлению администрации городского округа Солнечногорск (И.А.Баркова) на-
править отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года в Совет депутатов городского округа 
Солнечногорск Московской области и в Контрольно-счетную палату городского округа Солнечно-
горск Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», 
разместить в информационно- телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и 
на сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 12.04.2023 г. № 560 

Отчет об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск
за 1 квартал 2023 года

 

Код дохода Наименование дохода Утвержденный 
бюджет

Уточненный 
план

Испол-
нено на 

01.04.2023г.

%  
испол-
нения

1 2 3 4 5 6

00010000000000000000 Налоговые и неналого-
вые доходы 4 384 453,0 4 384 453,0 758 209,2 17,3

00010100000000000000 Налоги на прибыль, 
доходы 1 592 841,0 1 592 841,0 231 499,9 14,5

18210102000010000110 Налог на доходы физиче-
ских лиц 1 592 841,0 1 592 841,0 231 499,9 14,5

00010300000000000000
Налоги на товары (рабо-
ты, услуги), реализуе-
мые на территории РФ

77 404,0 77 404,0 18 335,7 23,7

10010302000010000110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на терри-
тории РФ 

77 404,0 77 404,0 18 335,7 23,7

00010500000000000000 Налоги на совокупный 
доход 849 004,0 849 004,0 61 923,3 7,3



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 15/1 (13197) 20 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

18210501000010000110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения

761 251,0 761 251,0 71 493,8 9,4

18210502000020000110
Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности

0,0 0,0 - 1 222,0 0

18210503000010000110 Единый сельскохозяй-
ственный налог 0,0 0,0 - 61,0 0

18210504000020000110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения

87 753,0 87 753,0 - 8 456,8 -9,6

18210507000010000110

Налог, взимаемый в связи 
с применением специаль-
ного налогового режима 
«Автоматизированная 
упрощенная система 
налогообложения»

0,0 0,0 169,3 0

00010601000000000110 Налог на имущество 
физических лиц 223 544,0 223 544,0 18 084,9 8,1

18210601020040000110 Налог на имущество 
физических лиц 223 544,0 223 544,0 18 084,9 8,1

00010606000000000110 Земельный налог 1 016 059,0 1 016 059,0 197 004,7 19,4

18210606030000000110 Земельный налог с орга-
низаций 793 099,0 793 099,0 156 506,1 19,7

18210606040000000110 Земельный налог с фи-
зических лиц 222 960,0 222 960,0 40 498,6 18,2

00010800000000000000 Государственная 
пошлина 46 940,0 46 940,0 6 287,0 13,4

18210803000010000110

Государственная пошли-
на по делам, рассматри-
ваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключе-
нием Верховного Суда 
Российской Федерации)

46 840,0 46 840,0 6 282,0 13,4

00110807000010000110

Государственная пошли-
на за выдачу разрешения 
на установку рекламной 
конструкции

100,0 100,0 5,0 5,0

00010900000000000000

Задолженность и пере-
расчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

0,0 0,0 130,6 0,0

00011100000000000000

Доходы от использова-
ния имущества, находя-
щегося в государствен-
ной и муниципальной 
собственности

432 643,0 432 643,0 115 207,2 26,6

00211101040040000120

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли 
в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, 
или дивидендов по 
акциям, принадлежащим 
городским округам

1 500,0 1 500,0 0 0

00211105012040000120

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная соб-
ственность на которые 
не разграничена, а также 
средства от продажи пра-
ва на заключение дого-
воров аренды указанных 
земельных участков

356 589,0 356 589,0 103 850,5 29,1

00211105024040000120

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от прода-
жи права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков муни-
ципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 754,0 3 754,0 187,9 5,0

00211105074040000120

Доходы от сдачи в арен-
ду имущества, составля-
ющего казну городских 
округов(за исключением 
земельных участков)

20 303,0 20 303,0 3 553,9 17,5

00211105312040000120

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами 
местного самоуправле-
ния городских округов, 
государственными или 
муниципальными предпри-
ятиями либо государ-
ственными или муници-
пальными учреждениями 
в отношении земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов

100,0 100,0 130,9 130,9

00111109080040000120

Плата, поступившая 
в рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и эксплуата-
цию нестационарного тор-
гового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в собствен-
ности городских округов, и 
на землях или земельных 
участках, государственная 
собственность на которые 
не разграничена

18 554,0 18 554,0 4 278,7 23,1

00211109044040000120

Прочие поступления 
от использования 
имущества, находяще-
гося в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджет-
ных и автономных учреж-
дений, а также имуще-
ства муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

31 843,0 31 843,0 3 205,3 10,1

00011200000000000000
Платежи при пользо-
вании природными 
ресурсами

2 550,0 2 550,0 3 927,9 154,0

04811201000010000120
Плата за негативное 
воздействие на окружа-
ющую среду

2 550,0 2 550,0 3 927,9 154,0

00011300000000000000

Доходы от оказа-
ния платных услуг и 
компенсации затрат 
государства

150,0 150,0 787,3 524,9

00011400000000000000
Доходы от продажи 
материальных и нема-
териальных активов

93 042,0 93 042,0 29 985,7 32,2

00211402043040000410

Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в государствен-
ной и муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных)

10 042,0 10 042,0 2 527,4 25,2

00211406012040000430

Доходы от продажи 
земельных участков, го-
сударственная собствен-
ность на которые не  
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов

17 000,0 17 000,0 11 379,4 66,9

00211406312040000430

Плата за увеличение 
площади земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате перераспре-
деления таких земельных 
участков и земель (или) 
земельных участков, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских округов

66 000,0 66 000,0 16 078,9 24,4

00011600000000000000 Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 31 927,0 31 927,0 65 481,6 205,1

00011700000000000000 Прочие неналоговые 
доходы 18 349,0 18 349,0 9 553,4 52,1

00011701040040000180 Невыясненные посту-
пления 0 0 -85,7 0

00011705000040000180 Прочие неналоговые 
доходы 18 349,0 18 349,0 9 527,9 51,9

00011715020040000150
Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
городских округов

0 0 111,2 0

00020000000000000000 Безвозмездные посту-
пления 8 683 784,1 8 723 043,6 931 190,1 10,9

00020200000000000000

Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

8 683 784,1 8 706 068,4 944 589,5 11,0

00020220000000000150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

5 887 769,6 6 087 615,2 361 658,3 6,5

00020230000000000150

Субвенции от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

2 565 148,5 2 356 251,5 551 142,6 23,4

00020240000000000150 Иные межбюджетные 
трансферты 230 866,0 262 201,7 31 788,6 12,1

00020804000040000150

Перечисления из бюд-
жетов городских округов 
(в бюджеты городских 
округов) для осущест-
вления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или 
излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также 
сумм процентов за не-
своевременное осущест-
вление такого возврата и 
процентов, начисленных 
на излишне взысканные 
суммы

0 0 - 191,6 0

00021804010040000150

Доходы бюджетов 
городских округов от 
возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

0 0 35,2 0

00021900000000000000

Возврат остатков 
субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных 
трансфертов, имею-
щих целевое назначе-
ние прошлых лет

0,0 16 975,2 - 13 243,0 0

 ИТОГО ДОХОДОВ: 13 068 237,1 13 107 496,6 1 689 399,3 13,1



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

0100 Общегосударственные 
вопросы 871 530,5 879 276,3 203 158,7 23,1

0102

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

2 870,0 2 870,0 438,3 15,3

0103

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

16 313,0 16 313,0 2 745,9 16,8

0104

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

298 341,7 298 183,3 74 411,4 25,0

0106

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

47 743,0 47 743,0 8 139,3 17,0

0111 Резервные фонды 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0

0113 Другие общегосудар-
ственные вопросы 504 262,8 512 167,0 117 423,8 22,9

0200 Национальная оборона 64,0 64,0 0 0

0204 Мобилизационная под-
готовка экономики 64,0 64,0 0 0

0300
Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

128 272,1 128272,1 26693,2 20,8

0310

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

122 471,1 123635,1 26207,7 21,2

0314

Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности

5 801,0 4637,0 485,50 10,5

0400 Национальная экономика 522 928,2 430 685,4 117 117,8 27,2

0405 Сельское хозяйство и 
рыболовство 3 475,0 3 476,0 873,1 25,1

0408 Транспорт 6 444,0 6 444,0 3 221,9 50,0

0409 Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 465 065,1 372 821,3 103 334,9 27,7

0410 Связь и информатика 10 999,0 10 999,0 748,4 6,8

0412
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

36 945,1 36 945,1  8939,5 24,2

0500 Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство 3 515 150,8 3 719 322,7 323 546,8 8,7

0501 Жилищное хозяйство 1 554 463,2 1 672 025,7 58 747,2 3,5
0502 Коммунальное хозяйство 809 521,7 934 214,2 2 399,0 0,3
0503 Благоустройство 1 150 480,9 1 112 397,8 262 400,6 23,6

0505
Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-
нального хозяйства

685,0 685,0 0 0

0600 Охрана окружающей 
среды

1 445 110,5 1415 457,8 2 685,5 0,2

0602 Сбор, удаление отходов 
и очистка сточных вод 1 428 880,6 1 399 631,4 2 608,0 0,2

0605 Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 16 229,9 15 826,4 77,5 0,5

0700 Образование 5 735 612,9 5 658 538,9 1 089 473,7 19,3

0701 Дошкольное образо-
вание 1 833 151,2 1 739 286,6 298 860,5 17,2

0702 Общее образование 3 461 628,4 3 454 254,4 688 060,9 19,9

0703 Дополнительное образо-
вание детей 277 821,0 279 528,0 58 293,9 20,9

0707 Молодежная политика 41 984,0 41 984,0 10 835,0 25,8

0709 Другие вопросы в обла-
сти образования 121 028,3 143 485,9 33 423,4 23,3

0800 Культура, кинемато-
графия 420 457,7 435 457,7 74 646,0 17,1

0801 Культура 406 912,2 422 771,0 71 864,8 17,0

0804
Другие вопросы в обла-
сти культуры, кинемато-
графии

13 545,5 12 686,7 2 781,2 21,9

1000 Социальная политика 163 247,7 162 897,9 31 011,9 19,0

1001 Пенсионное обеспе-
чение 18 000,0 18 000,0 3 043,6 16,9

1003 Социальное обеспече-
ние населения 20 705,3 18 275,1 2 583,7 14,1

1004 Охрана семьи и детства 124 542,4 126 622,6 25 384,6 20,0

1100 Физическая культура 
и спорт 225 789,0 252 900,0 61 571,1 24,3

1101 Физическая культура 150 735,2 150 895,0 37 723,7 25,0
1102 Массовый спорт 53 960,0 79 500,2 17 785,8 22,4

1105
Другие вопросы в обла-
сти спорта и физической 
культуры

21 093,8 22 504,8 6 061,6 26,9

1200 Средства массовой 
информации 30 752,8 24 602,8 7 714,4 31,4

1201 Телевидение и радиове-
щание 21 202,8 20 052,8 6 688,0 33,4

1202 Периодическая печать и 
издательства 9 550,0 4 550,0 1 026,4 22,6

1300
Обслуживание госу-
дарственного (муници-
пального) долга

9 321,0 21 ,0 0 0

1301
Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного) долга

9 321,0 21,0 0 0

9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 13 068 237,1 13 107 496,6 1 937 619,1 14,8
 Дефицит (профицит) 0,0 0,0 - 248 219,8  

7900 

 РАЗДЕЛ 3.
Источники финанси-
рования дефицита 
бюджета -всего 

0,0 0,0 248 219,8

00001020000000000000
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

712 800,0 712 800,0 0,0  

00101020000040000710

Привлечение кредитов 
от кредитных организа-
ций бюджетами город-
ских округов в валюте 
Российской Федерации

712800,0 712 800,0 0,0  

00101020000040000810

Погашение бюджета-
ми городских округов 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0  

00001030000000000000

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

- 712800,0 - 712800,0 70 187,7  

00101030100040000710

Привлечение кредитов 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации

70 187,7 70 187,7 70 187,7  

00101030100040000810

Погашение бюджетами го-
родских округов кредитов 
из других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации в валюте 
Российской Федерации

- 782 987,7 - 782 987,7 0,0  

0000105000000000000
Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,0 0,0 178 032,1  

03801050201040000510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов го-
родских округов

- 13 851 224,8 - 
13 890 484,3 - 1 859 541,4  

03801050201040000610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов го-
родских округов

13 851 224,8 13 890 484,3 2 037 573,5  

Приложение № 1
к Отчету об исполнении бюджета

городского округа Солнечногорск
за 1 квартал 2023 года

ОТЧЕТ
о расходовании средств резервного фонда администрации городского округа Солнечногорск

за 1 квартал 2023 года

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование показателей Сумма 

1.

Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации городского округа Солнеч-
ногорск, утвержденные Решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 
20.12.2022г. №659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области 
на 2023год и на плановый период 2024 и 2025годов»

2 000,0

2. Направлены средства:  0,0

3. Остаток ассигнований резервного фонда администрации городского округа Солнечно-
горск по состоянию на 01.04.2023года 2 000,0

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2023 г.    № 582
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА № 268 
«О СОЗДАНИИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВЕСЕННИХ 

ПОЛЕВЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАБОТ И ИЗВЕСТКОВАНИЮ КИСЛЫХ ПОЧВ 
ПРЕДПРИЯТИЯМИ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, КРЕСТЬЯНСКИМИ 

ФЕРМЕРСКИМИ ХОЗЯЙСТВАМИ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечно-
горск Московской области, письмом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской 
области от 23.01.2023 № ВХ-1476/2023 о создании штаба по координации проведения сезонных поле-
вых работ в 2023 году и в целях организации и проведения весенних полевых сельскохозяйственных ра-
бот и известкования кислых почв предприятиями агропромышленного комплекса, крестьянскими фер-
мерскими хозяйствами, расположенными на территории городского округа Солнечногорск Московской 
области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 19 февраля 2020 года № 268 «О создании оперативного штаба по 
подготовке и проведению весенних полевых сельскохозяйственных работ и известкованию кислых 
почв предприятиями агропромышленного комплекса, крестьянскими фермерскими хозяйствами, 
расположенными на территории городского округа Солнечногорск Московской области», изложив 
его в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 19 февраля 2020 года № 268 «О создании оперативного штаба по 
подготовке и проведению весенних полевых сельскохозяйственных работ и известкованию кислых 
почв предприятиями агропромышленного комплекса, крестьянскими фермерскими хозяйствами, 
расположенными на территории городского округа Солнечногорск Московской области», изложив 
его в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

 Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 15/1 (13197) 20 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2023 г.   № 602
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЕСПЛАТНО 

В СОБСТВЕННОСТЬ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ, СОСТОЯЩИМ НА УЧЕТЕ 
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», «Земельным кодексом Российской 
Федерации» от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Законом Московской области от 1 июня 2011 года 
№ 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Москов-
ской области», администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность много-
детным семьям, состоящим на учете в городском округе Солнечногорск Московской области (при-
ложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление  администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 

января 2022 года № 85 «Об утверждении Перечня земельных участков, предоставляемых бесплатно 
в собственность многодетным семьям, состоящим на учете в городском округе Солнечногорск Мо-
сковской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
10 октября 2022 года № 1911 «О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 28 января 2022 года № 85 «Об утверждении Перечня 
земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность многодетным семьям, состоя-
щим на учете в городском округе Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и 
на сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.04.2023 г.   № 613
  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 957 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
10 июня 2019 года № 898 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных маршрутов регу-
лярных перевозок городского округа Солнечногорск» администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 957 «Об утверждении Реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок городского округа Солнечногорск», изложив строку 3 в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 27 февраля 2023 года № 255 «О внесении изменений в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 957 «Об утверж-
дении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа Солнечногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а 
также на сайте администрации городского округа Солнечногорск по адресу: solreg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о приеме заявлений о предоставлении в аренду и в собственность земельных участков

 из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 1164 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0050504, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Дудкино, предостав-
ляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства» (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НА ПРАВЕ 
СОБСТВЕННОСТИ).

2. Земельный участок площадью 1111 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0040208, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Курилово, предо-
ставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток)» (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НА ПРАВЕ АРЕНДЫ).

3. Земельный участок площадью 997 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, Загорье, предоставляе-

мый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (ПРЕ-
ДОСТАВЛЕНИЕ НА ПРАВЕ АРЕНДЫ).

4. Земельный участок площадью 2870 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0010334, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, пос. 2-я Смирновка, пре-
доставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства» (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НА 
ПРАВЕ АРЕНДЫ).

5. Земельный участок площадью 1571 кв. м (в соответствии со схемой расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 
50:09:0020605, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, пос. Жуково, предостав-
ляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НА ПРАВЕ АРЕНДЫ).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявление о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды, купли-продажи. Способ по-
дачи заявления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном 
действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал Государственных и муниципальных услуг Мо-
сковской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в 
аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 20 апреля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 19 ма я 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

  КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:192529, 
 50:09:0000000:192671, 50:09:0000000:192672,  50:09:0000000:192673, 50:09:0000000:192674, 
50:09:0000000:192675,  50:09:0000000:192676, 50:09:0000000:192677, 50:09:0000000:192678 и 
50:09:0000000:192679 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о гра-
ницах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Дудкино, возможно, будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на 
основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет, в целях строительства, реконструкции, 
эксп луатации, капитального ремонта линейного объекта «Распределительный Газопровод среднего 
давления P0.3 МПа. (Догазификация населенного пункта - д. Дудкино, расположенного по адресу: 
Московская область, Солнечногорский г. о., д. Дудкино.)». 

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по 
управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская 
область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 

подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом город-
ского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настояще-
го сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид 
права

основание возникно-
вения права

почтовый адрес и/или адрес элек-
тронной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0050701 и частей земельных участков с када-
стровыми номерами 50:09:0050701:648; 50:09:0050701:732; 50:09:0050701:697; 50:09:0050701:764; 
50:09:0050701:750; 50:09:0050608:835; 50:09:0050701:122; 50:09:0050701:647; 50:09:0050701:1810; 
50:09:0050701:620; 50:09:0050701:664; 50:09:0050701:741; 50:09:0050701:794; 50:09:0050701:748; 
50:09:0050701:117; 50:09:0050701:491; 50:09:0050701:792; 50:09:0050701:369; 50:09:0050701:70; 
50:09:0050701:816; 50:09:0050701:634; 50:09:0050701:614; 50:09:0050701:821; 50:09:0050701:17; 
50:09:0050701:762; 50:09:0050701:129; 50:09:0050701:675; 50:09:0050701:669; 50:09:0050701:781; 
50:09:0050701:1641; 50:09:0050701:2240; 50:09:0050701:77; 50:09:0050701:91; 50:09:0050701:787 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отноше-
нии которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, деревня Соколово, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возмож-
ность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособл-
газ», сроком на 49 лет, в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 
линейного объекта: «Газопровод среднего давления Р 0,3 МПа» к сетям газоснабжения, расположен-
ный по адресу: Московская область, городской округа Солнечногорск, деревня Соколово.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по 
управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская 
область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 

подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом город-
ского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настояще-
го сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид 
права

основание возникно-
вения права

почтовый адрес и/или адрес элек-
тронной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 1411.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


